
Fra: Data Kommunal Rapport <data@kommunal-rapport.no>
Sendt: 6. desember 2016 14:23
Til: Postmottak Radøy
Emne: Innsyn i fil med 2016-data til PAI-registeret

Radøy kommune,

Vi gjentar årets innsamling av PAI-data, og ber på forhånd herved om innsyn i filen som kommunen innen 16. desember i år skal sende til registeret. Vi skulle selvfølgelig gjerne unngått at kommunene må sende inn data to ganger, men [som vi har omtalt i vår nettavis](#) er dette ikke en løsning KS ønsker per tidspunkt.

Forenkling av årets innsamling

Vi ønsker å likefullt å gjøre det vi kan for å redusere dobbeltarbeid for kommunene i den grad det er mulig. I forbindelse med bearbeidingen av data til 2015-registeret erfarte vi at KS av lojalitet til kommunen ikke ønsket å besvare tekniske spørsmål om kommunenes data, eller supplere oss med data som er kvalitetssikret i dialog mellom KS og kommunen. I år vil vi derfor forsøke å være føre var, og sjekke ut denne problemstillingen med kommunen på forhånd.

Dersom det er i orden for din kommune at KS svarer på spørsmål fra Kommunal Rapport om datasettet dere sender inn/supplere med kvalitetssikrede data, ber vi om at dette gjøres klart samtidig med at det gis innsyn i fila slik at vi ved behov kan fremlegge dette for KS.

Bakgrunn

Ifølge [informasjonsskriv fra KS](#) skal filen leveres i et ASCII-format (ren tekst, i formatet .txt eller .ucs). Filen er i offentleglovas forstand å anse som et ordinært dokument. Vi ønsker innsyn i det samme formatet som filen ble sendt til KS.

Vi minner om rammebetingelsene for PAI-registeret: Ifølge registerbeskrivelse fra KS inneholder registeret opplysninger om ansattes stillingskode, utdanningskode, tjenestestedskoder samt lønnskoder. Dette er opplysninger som det ikke er adgang til å unnta fra offentlighet (se Justisdepartementets rettleiar til offentleglova s. 76-83). Filen er med andre ord å anse som et offentlig saksdokument, med unntak av opplysninger om personnummer.

Håndtering av 11-sifret personnummer

For å identifisere den ansatte i registeret, benyttes 11-sifret fødsels- og personnummer. Disse fem sifrene er noe kommunen i henhold til offentleglova § 26 femte ledd har adgang - men ingen plikt - til å unnta fra offentlighet.

Kommunal Rapport har ikke behov for personnumrene. Dersom kommunen leverer PAI-filen slik den ble levert til KS uredigert - det vil si med personnummeret «intakt» - vil Kommunal Rapport ved mottak slette disse fem sifrene fra filen. I den forbindelse skal nevnes at det uansett følger av rundskriv nr. 2 fra Skatteetaten av 13. januar 1994, at nummeret kan utleveres til journalister. I tillegg følger av personopplysningsloven § 7 at Kommunal Rapport som presseorgan er fritatt fra lovens hovedbestemmelser. Selv om vi har hjemmel til å kreve innsyn i personnumrene, er det likevel slik at vi kommer til å slette disse, da vi ikke har behov for dem.

Dersom kommunen mot formodning ikke er komfortabel med å utlevere personnumre, må kommunen besørge fjerning/sladding fra filen før innsyn kan gis. Personnumrene fremgår av karakter nummer 11-15 på hver linje i PAI-filen. Å fjerne disse manuelt er tidkrevende. For å avlaste kommuner som ønsker å fjerne personnumrene før innsyn kan innvilges, har Kommunal Rapport opprettet et enkelt konverteringsverktøy. Klikk på lenken under, så kan du laste opp PAI-filen til våre server (sikker forbindelse). Verktøyet besørger fjerning av personnumrene (sifrene blir erstattet med fem x-er: XXXXX), og etter konvertering blir filen automatisk lastet ned til din maskin. Konvertering skjer maskinelt over en sikret forbindelse (SSL), og Kommunal Rapport får ikke tilgang til filene.

[Klikk her for å gå til Kommunal Rapports konverteringsverktøy for PAI-registerfiler.](#)

Oppsummering

Vi ser frem til å motta innsyn i fil sendt til PAI-registeret, i det samme formatet filen ble sendt til KS. Innsyn kan innvilges til samme tid som filen sendes KS.

Husk å fortelle oss om det er i orden for din kommune at KS besvarer eventuelle spørsmål vi måtte ha om dataene samt evt. supplere kommunens data i etterkant.

Kommunen må gjerne sende filen til Kommunal Rapport med personnumre. Vi vil i så tilfelle besørge sletting av personnumrene ved mottak av filen. Dersom kommunen mot formodning ikke er komfortabel med å utlevere personnumre til pressen, kan vårt sikre konverteringsverktøy benyttes (obs - husk i så tilfelle å sende oss filen på epost etter konvertering, da ingenting lagres på vår server!) Alternativt må kommunen på annet vis besørge fjerning av personnumrene. Dette gjøres ved å fjerne karakter nummer 11 til 15 på hver rad i PAI-filen.

Ved eventuelle juridiske, tekniske eller praktiske spørsmål knyttet til håndtering av dette innsynskravet, kan undertegnede kontaktes frem til og med 23. desember, da jeg har min siste arbeidsdag i Kommunal Rapport (jeg begynner i Dagbladets gravegruppe fra nyttår).

Med vennlig hilsen,

Vegard Venli
Journalist i Kommunal Rapport
Mobil: 470 69 391

[Medlem i Pressens offentlighetsutvalg](#)